-News Release-

各 位

2018年10月15日



尼崎市内において 自転車マナーポイントの実証実験を実施いたします

グリーン・コミュニティの実現を目指す日本アジアグループ株式会社(コード:3751、本社:東京都千代田区、代表取締役会長兼社長:山下哲生、以下「日本アジアグループ」)傘下の国際航業株式会社(代表取締役社長:土方聡、以下「国際航業」)は、兵庫県尼崎市(市長:稲村和美)と「みんなの尼崎大学」チャリ部の活動として、自転車マナーポイントの実証実験を行います。自転車マナーポイントプロジェクトは2016年3月に開催された「尼崎課題解決型ビジネスプランコンペ」において国際航業・尼崎市職員有志が市長賞(最優秀賞)を受賞したプランで、その後、国際航業にて技術開発を進め、このたび実証実験を行うはこびとなりました。

■ 自転車マナーポイントとは

自転車マナーポイントは自転車の交通事故抑制を目的としたスマートフォンアプリを利用したサービスです。交差点で一旦停止することでポイントが付与され、規制したり罰したりせずに、ほめてポジティブに自転車交通事故を防ぐコンセプトです。将来的には駅や商業施設等のポイント制度との連携を考えています。

■ 期間

2018年11月1日から12月28日まで

■ ポイント付与地点

尼崎市内 約4,000 箇所の交差点、および踏切

■ 対象

尼崎市内在住在勤者の方を歓迎しますが、Android™スマートフォン(ver5.0 以降)をお持ちの方ならどなたでも参加可能です。

■参加費

無料(アプリは無料ですが、ダウンロードやアプリ利用時の通信等にかかる費用は各自にてご負担いただきます。)

【お問い合わせ先】

日本アジアグループ株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 国際航業広報担当

TEL:03-4476-8007 e-mail:press@japanasiagroup.jp URL:https://www.japanasiagroup.jp/